

**Pani Jolanta Szolno-Koguc**  
**Wojewoda Lubelski**

**Stanowisko Ruchu Narodowego w Województwie Lubelskim**  
**w sprawie zacierania prawdy o ludobójstwie na Wołyniu**  
**i Kresach Południowo-Wschodnich**

30 stycznia br. podczas posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa był opiniowany projekt tekstu i formy obelisku, który ma powstać na Skwerze Ofiar Wołynia. Środowiska kresowe zaproponowały epitafium następującej treści: „W HOŁDZIE POLAKOM WOŁYNIA I KRESÓW POŁUDNIOWO-WSCHODNICH II RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ, OFIAROM LUDOBÓJSTWA DOKONANEGO PRZEZ NACJONALISTÓW UKRAIŃSKICH W LATACH 1939-1947, DUCHOWIEŃSTWU, OJCOM I MATKOM, STARCOM, MŁODZIEŻY I DZIECIOM, KTÓRYM ZADANO OKRUCIEŃSTWA NIE MAJĄCE SOBIE PODOBNYCH TYLKO DLATEGO ŻE BYLI POLAKAMI”. Obecna na posiedzeniu Komitetu przedstawicielka Rządu Donalda Tuska – Wojewoda Lubelski – Jolanta Szolno-Koguc zgłosiła poprawki do treści powyższego napisu, zażądała usunięcia słowa „Ludobójstwo” i zastąpienie go infantylną konstrukcją słowną mówiącą o „czystkach o znamionach ludobójstwa”, będącą powieleniem treści kompromitującej Państwo Polskie uchwały Sejmu RP z dnia 12 lipca (MP z 2013 r., poz. 606). Stanowisko Wojewody Lubelskiej jest zgodne ze strategią polityki zagranicznej ostatnich ekip rządowych, mających na celu w interesie obcych mocarstw angażowanie się w wewnętrzne spory toczące się za naszą wschodnią granicą.

Tym samym żądamy od Pani Wojewody zmiany decyzji i postawienie wniosku środowisk wołyńskich do ponownego rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu Komitetu oraz nie wywieranie emocjonalnego nacisku na jego członków, jak to miało miejsce w dniu 31 stycznia. Apelujemy aby nie ulegać szantażowi politycznej poprawności, nie sugerować się obecnymi wypadkami dziejącymi się na Ukrainie oraz geopolitycznymi sympatiami dwóch największych partii zasiadających w obecnej kadencji Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej, którzy przegłosowali kompromitującą Polską Rację Stanu uchwałę. Przedstawiciele tych partii oraz ich sympatycy (określający się mianem niezależnych dziennikarzy), w ostatnich tygodniach występowali na tzw. kijowskim euromajdanie stojąc na jednej scenie obok przywódców neobanderowskiej Swobody i Prawego Sektora tj. formacji politycznych o znamionach nazistowskich. Skandalem jest iż niektórzy obywatele Polski w tym parlamentarzysta, były Prezes Rady Ministrów przebywając w Kijowie wznosił okrzyk: „*Sława Ukrainie, Herojam Sława*”. To były ostatnie słowa, jakie ponad 120 tys. Polaków zarzniętych na Wołyniu i Podolu usłyszało tuż przed tym jak w brutalny sposób zostali zamordowani. Ofiarami ludobójstwa byli nie tylko Polacy ale też obywatele II Rzeczypospolitej Polskiej innych narodowości w tym Żydzi, Tatarzy, Ormianie, Czesi, a także sami Ukraińcy, którzy odważyli się pomagać swoim sąsiadom.

Bestialstwo, metody mordów stosowanych przez ukraińskich szowinistów podczas tych tragicznych zdarzeń nie mają odzwierciedlenia w historii XX wieku. Zauważyć należy, iż obecnie na tzw. Zachodniej Ukrainie stanowiącej w okresie dwudziestolecia międzywojennego Wschodnie Kresy Polski, Czechosłowacji i Rumunii panuje kult zbrodniczych formacji szowinistów z Ukraińskiej Powstańczej Armii, 14 Dywizji SS „Galizien” oraz innych ukraińskich formacji zbrojnych wchodzących w

skład maszyny wojennej III Rzeszy, czego dowodem są uroczystości jakie rokrocznie odbywają się na Ukrainie na cześć tych formacji.

Zwracamy uwagę, iż w imię partykularnych interesów bieżącej strategii polskiej dyplomacji, zamazywanie prawdy, unikanie jednoznacznych stwierdzeń fałszujących obraz rzeczywistości, czego dowodem była wspomniana już uchwała sejmowa, wykorzystywanie infantylnych konstrukcji słownych i myślowych nie będzie służyć prawdziwemu pojednaniu pomiędzy naszymi narodami. Jedynie może to potęgować stan nieufności, wzajemnej niechęci oraz wzbudzać nastroje pogardy i wyższości wśród ideowych spadkobierców sprawców, których na Ukrainie jest bardzo dużo. Jeśli prawda zostanie ponownie poświęcona interesom dzisiejszej polityki, będzie tylko wzrastało przeświadczenie o zdradzie i opuszczeniu ze strony własnego Państwa wśród ofiar i ich potomków. Niech podczas ponownego głosowania, każdemu z członków Komitetu przyświecają słowa zapisane przez Jana Ewangelistę „A prawda was wyzwoli”. Wierzimy, że pełne wyjaśnienie okoliczności tej tragedii oraz potępienie jej sprawców stanie się dla narodów polskiego i ukraińskiego milowym krokiem ku budowaniu współpracy i przyjaźni między naszymi narodami. Należy zaznaczyć, iż my Polacy co wyartykułowaliśmy w stanowisku z dnia 7 lipca 2010 r. Radni Sejmiku Województwa Lubelskiego „Tym ludobójstwem nie obciążamy narodu ukraińskiego,” a jedynie środowiska szowinistyczne z OUN/UPA oraz pozostałych ukraińskich formacji zbrojnych stworzonych, szkolonych i zbrojonych przez hitlerowskie Niemcy.

Jak tragikomiczna musi być sytuacja zawodowych lubelskich antyfaszystów, zatrudnionych w tzw. „instytucjach kultury” podległych Prezydentowi Lublina. Ich działalność na co dzień opiera się na śledzeniu przejawów antysemityzmu w Naszym Mieście, a każdą inicjatywę patriotyczną określają mianem ksenofobicznej, wsteczniackiej i faszystowskiej. Ci etatowi antyfaszyści wywodzący się z Kolektywy Tektura i im podobnych organizacji o obliczu lewackim, oraz pseudoartyści skupiający się na prostackiej prowokacji przed niespełna miesiącem przed Centrum Kultury organizowali pikietę wsparcia dla protestujących na opanowanym przez neobanderowców euromajdanie. Czy oni nie są w stanie głębokiego dysonansu poznawczego?

Stan nakręcanej przez media i klasę polityczną psychozy wobec wydarzeń obecnie toczących się za naszą wschodnią granicą całkowicie przysłania sytuację mieszkających w tym kraju Polaków, o których administracja państwowa zapomniała. W tych niepewnych czasach, wzrostu nastrojów szowinistycznych na Ukrainie, miejscowi Polacy zostali pozostawieni sami sobie, gdyż służbom konsularnym przyświecają jedynie cele geostrategiczne w tym schlebienie neobanderowcom.

**Tym samym wzywamy Panią Wojewodę do zmiany swojej decyzji i wyrażenie zgody na treść na obelisku zaproponowaną przez inicjatorów wywodzących się ze środowisk kresowych.**

**W imieniu Ruchu Narodowego w Województwie Lubelskim**

**Krzysztof Kobylas**

**Marian Kowalski**

*Luteqo Sh*  
Lublin, dnia 20 stycznia 2014 r.